

مهمانی بزرگ در سراهای فرهنگ

✓ مهدیه تقوی‌راد | امسال هم مثل سال‌های گذشته، فرهنگسراهای تهران، برنامه‌های متنوعی را به مناسبت شب یلدا تدارک دیده‌اند. تمام گروه‌های سنی می‌توانند از این برنامه‌ها که قرار است حال و هوای شاد داشته باشند، استفاده کنند.

در کنار برنامه‌های فرهنگی و هنری که در اغلب فرهنگسراها برگزار می‌شود، می‌توانید از بازارچه‌های صنایع دستی، غذا و فروش ملزومات مرتبط با یلدا نیز دیدن و خرید و طولانی‌ترین شب سال را با حال و هوای فرهنگ و هنر سپری کنید.

فرهنگسرای سرو



فرهنگسرای سرو به دلیل مجاورت با بوستان سعادت‌سازي مراجعه‌کنندگان زیادی دارد و مسئولان آن برنامه‌های متعددی را برای مناسبت‌های مختلف از جمله شب یلدا اجرا می‌کنند.

نشانی
خیابان ولیعصر ۳
کوچه ساعی دوم

امکانات
کتابخانه، بوفه، نمازخانه، نیمکت و محل بازی کودکان

ساعت فعالیت
۱۶ تا ۹



فرهنگسرای خاوران

فرهنگسرای خاوران در جنوب شرقی تهران یکی از مراکزی است که هر ساله برنامه‌های متنوعی را به مناسبت شب یلدا برگزار می‌کند.

نشانی
خیابان خاوران، سه‌راه هاشم‌آباد

امکانات
محل بازی کودکان، نیمکت، محل استراحت، نمازخانه، سرویس بهداشتی، کافی‌شاپ

ساعت فعالیت
۲۱ تا ۱۱

اکران رایگان فیلم‌های سینمایی

«خاونار» نام برنامه امسال فرهنگسرای خاوران برای جشن شب یلداست. بازارچه فروش محصولات مرتبط با یلدا یکی از بخش‌های این برنامه است. ۲۵ غرفه در این بازارچه وجود دارد که محصولات یلدا را با قیمت مناسب در اختیار خریداران

قرار می‌دهند. در جشنی که به مناسبت شب یلدا در این فرهنگسرا تدارک دیده شده، برنامه‌های شاد برای کودکان و نوجوانان از جمله عروسک گردانی، مسابقه، حافظ خوانی و شاهنامه‌خوانی و... گنجانده‌اند. در این شب فیلم‌های سینمایی روز نیز از ساعت ۲۱ تا ۲۳ رایگان برای حاضران اکران می‌شود.

شب‌های یلدايي

در فرهنگسرای سرو

فرهنگسرای سرو برنامه‌های متعددی را در سراهای محله و خانه‌های فرهنگ منطقه برگزار می‌کند. حضور در این برنامه‌ها برای علاقه‌مندان رایگان است. برگزاری جشن «شب قصه‌های ما» برای کودکان ایتیسیم یکی از برنامه‌هایی است که در فرهنگسرای سرو برگزار می‌شود. در این برنامه که از ساعت ۱۲ تا ۹ برگزار می‌شود کودکان مبتلا به ایتیسیم با آیین شب یلدا آشنا می‌شوند. اجرای موسیقی زنده توسط گروه موسیقی سلین، سرود شب یلدا، دونوازی فلوت و کیبورد، تک‌نوازی کیبورد، کلیپ روز مادر و برپایی نمایشگاه آثار هنری نوجوانان ایتیسیم برخی از برنامه‌های این جشن است.



یلدا با نام شهدا

این فرهنگسرا در خانه‌موزه دکتر علی شریعتی هم یک شب شعر با عنوان شب شعر یلدايي برگزار می‌کند. در این برنامه اکبر کتابدار و دکتر علیرضا یزدانی (شاعر) حضور دارند و علاقه‌مندان به ادبیات فارسی می‌توانند در این برنامه با آخرین سروده‌ها در خصوص بلندترین شب سال آشنا شوند. یلدا با نام شهدا، نام برنامه دیگری است که این فرهنگسرا به مناسبت شب یلدا برگزار می‌کند. در این برنامه نوجوانان عضو کتابخانه شهید جهان‌آرا به دیدار خانواده شهیدان محمد منتظر قائم و شهید سیدحمید نخعی می‌روند.

فرهنگسرای ارسباران

اگر به برنامه‌های فرهنگی و هنری علاقه دارید، می‌توانید شب یلدا به این فرهنگسرا بروید تا رایگان هم کنسرت ببینید و هم دورهمی کتاب بخوانید.

نشانی
بزرگراه شهید سلیمانی، خیابان ارسباران

امکانات
نمازخانه، سرویس بهداشتی، محل استراحت، کافی‌شاپ و کتابخانه

ساعت فعالیت
۱۸ تا ۱۰



قصه‌خوانی در ارسباران

ویژه‌برنامه «شب قصه‌های ما» عنوان برنامه‌ای است که فرهنگسرای ارسباران برای شب یلدا تدارک دیده است. این برنامه در بخش‌های مختلف فرهنگی و هنری و با حضور شهروندان رایگان برگزار می‌شود. کارگاه کاردستی با موضوع نمادهای یلدايي ویژه دانش‌آموزان، اجرای کنسرت موسیقی توسط هنرجویان کودک فرهنگسرا با حضور خانواده‌ها و سایر علاقه‌مندان به موسیقی، شعرخوانی، نقالی، اجرای سرود توسط نوجوانان و دورهمی کتابخوانی یلدايي ویژه نوجوانان برخی از برنامه‌هایی است که در این فرهنگسرا برای شب یلدا اجرا می‌شود.



فرهنگسرای بهمن

مدریان فرهنگسرای بهمن در شب یلدا برنامه‌های موسیقی را برای علاقه‌مندان به این هنر برگزار می‌کنند.

نشانی
بزرگراه شهید تندگویان، میدان بهمن

امکانات
محل بازی کودکان، کافی‌شاپ، کتابخانه، نیمکت و سرویس بهداشتی

ساعت فعالیت
۲۰ تا ۱۵



اجرای موسیقی سنتی

برنامه‌های یلدايي فرهنگسرای بهمن، از سه‌شنبه ۲۷ آذر شروع شده و تا جمعه ادامه دارد. جشنواره شب‌های موسیقی بهمن رایگان است و در سالن سینما از ساعت ۱۸:۳۰ تا ۲۰ برگزار می‌شود و در این مدت ۸ گروه موسیقی به اجرای برنامه می‌پردازند. شاهنامه‌خوانی، نمایشنامه‌خوانی، اجرای موسیقی سنتی و محلی و عروسک گردانی از دیگر برنامه‌هایی است که به مناسبت یلدا در این فرهنگسرا اجرا می‌شود.



فرهنگسرای اشراق

سیزدهمین جشنواره «صد دانه یاقوت» با برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری امسال در فرهنگسرای اشراق برگزار می‌شود.

نشانی
فلکه دوم تهرانپارس، انتهای خیابان جشنواره، روبه‌روی متروی فرهنگسرا

امکانات
محل بازی کودکان، نیمکت، محل استراحت، نمازخانه، سرویس بهداشتی و کافی‌شاپ

ساعت فعالیت
۲۱ تا ۱۱



جشنواره صد دانه یاقوت

بازارچه عرضه انار و محصولات مرتبط با آن و نمایشگاه سوغات استان‌ها و صنایع دستی اقوام از استان‌های فارس، یزد، کرمان، تبریز، ارومیه، زنجان، اصفهان و قم در بلندترین شب سال در فرهنگسرای اشراق برپاست. غرفه‌های سیار طبخ موادغذایی هم در کنار این بازارچه فعال هستند. اجرای موسیقی اقوام، محلی و اصیل ایرانی، برنامه‌های میدانی، پرده‌خوانی، اجراهای هنری و نمایش کودک از بخش‌های دیگر این جشنواره است. در روزهای پنجشنبه و جمعه نیز برنامه‌های مرتبط با کودکان، موسیقی آذری و موسیقی اقوام سنتی اجرا می‌شود.



سرتان
در گوشه
نباشد

یک شب یلداست و یک فرصت دورهمی، تازه کردن دیدارها و گل گفتن و گل شنیدن. دیدن مهمانانی که سرشان را در گوشه فروبرده‌اند و غرق دنیای مجازی شده‌اند واقعا حوصله‌سرب‌بر است. وقتی به مهمانی می‌روید، تلفن همراهتان را خاموش کنید یا آن را کنار بگذارید و خودتان را با آن سرگرم نکنید. دیدن ویدئوهای پرسرودا در مهمانی که دیگر بدترین کاری است که می‌توانید انجام دهید. این شب یلدا را بی خیال دنیای مجازی شوید و با اطرافیان در دنیای واقعی خوش بگذرانید.

